
RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00752/2026

Fecha: 04/02/2026

EXPTE 678/25.RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, TRIBUNAL
CALIFICADOR Y FECHA DEL PRIMER EJERCICIO PARA LA PROVISION MEDIANTE
FUNCIONARIO DE CARRERA DE 6 PLAZAS DE TRABAJADOR SOCIAL

Esta Concejalía Titular del Área de Alcaldía, Gobernanza y Portavocía en uso de las atribuciones 
conferidas por la legislación vigente, y teniendo en cuenta:

Las Bases y Convocatoria para provisión en propiedad de seis plazas de Trabajador/a Social, 
aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 2 y 30 de julio de 2025, publicadas en el 
BOR de 1 de agosto de 2025.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La   propuesta   formulada   por   la   Dirección   General   del   Conocimiento   y   Competencias 
Profesionales.

La   Resolución   de   Alcaldía   nº   05747/2024   de   fecha   24   de   julio   de   2024,   de   Delegación   de 
competencias en la Concejala Titular del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía.
 

                                                       RESUELVE:

Primero: Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que figuran en 
esta Resolución:

                              ADMITIDOS/A

APELLIDOS NOMBRE DNI TURNO

ABRANTES,FERNÁNDEZ DE BOBADILLA,ESTEFANÍA ***3810** Libre

ACEÑA,IRIARTE,IRENE ***9916** Libre

AGOST,CORRAL,SARA ***3031** Libre

AGUIRRE,BLANCO,LAURA ***8368** Libre

ALCOLEA,RUBIO,PAULA ***8006** Libre

ALESANCO,RUBIO,ANA MARIA ***5156** Libre

ALONSO,HERNÁNDEZ,LIDIA ***0537** Libre

ALVAREZ,SUAREZ,LAURA ***5471** Libre

ANGUIANO,JIMENEZ,RAQUEL ***7562** Libre

ANSORENA,CASTRO,PILAR ***9831** Libre

ANTON,GARCIA,ALBA ***7619** Libre

APELLANIZ,RIOJA,CAROLINA ***1435** Libre

ARJONA,REVERTE,MARTA ***5191** Libre

ARNEDO,AGÜERO,CRISTINA ***0813** Libre

ARNEDO,GONZALEZ,ELENA ***8531** Libre

ARRAIZ,GANUZA,Mª DEL CARMEN ***5931** Libre

00752/2026 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00752/2026

Fecha: 04/02/2026

ASTOLA,BARROSO,SEILA ***1834** Libre

BACAICOA,LASUEN,MARIA ***1755** Libre

BELLON,GARCIA,CARMEN ***9649** Libre

BERCEO,LAZARO,DIANA ***0242** Libre

BOURHAIL,AZAR,SANA ***3605** Libre

BUENO,THANI,RAQUEL ***0548** Libre

BURGOS,ITURRI,BEATRIZ ***6935** Libre

CABEZON,DEL CERRO,CRISTINA ***2266** Libre

CALDERON,RODRIGUEZ,MARIA LUZ ***6617** Libre

CALOCA,MENDO,MARIA ***6364** Libre

CALVO,CALONGE,SARAY PILAR ***3063** Libre

CAMARA,NARRO,TATIANA ***0978** Libre

CANTABRANA,SAINZ,CARLA ***5052** Libre

CARO,SAEZ,MARIA ***7525** Libre

CASCANTE,GARCIA,MARIA ***2960** Libre

CERECEDA,GUIA,EDUARDO ***2099** Libre

CHILLON,CAZALILLA,YAIZA ***9695** Libre

COLOMA,GREGORIO,VANESA ***0165** Libre

CRESPO,GARCIA,NURIA ***8588** Libre

DAVALILLO,MARTINEZ,SARA ***0067** Libre

DE LAS HERAS,JIMENEZ,PAULA ***8629** Libre

DOMINGUEZ,SAN PEDRO,ELENA ***3583** Libre

DOMINGUEZ,SUAREZ,PILAR BELEN ***7822** Libre

DONES,MORA,PILAR ***0238** Libre

EZQUERRO,ORTEGA,CESAR ***2586** Libre

EZQUERRO,SAENZ,MARIA ***9551** Libre

FERNANDEZ,CARRAMIÑANA,MARTA ***9612** Libre

FERNANDEZ,MARTINEZ,SORAYA ***0863** Libre

FERNANDEZ,PRADO,CRISTINA ***1436** Libre

FERNANDEZ,RUEDA,NOEMI ***3416** Libre

FIDALGO,GORDO,ALBA ***4850** Libre

FONTECHA,POLO,CRISTINA ***1630** Libre

GARCES,SESMA,VANESA ***7665** Libre

GARCIA,GALLEGO,MARTA ***4015** Libre

GARCIA,MADORRAN,RUTH ***8797** Libre

GARCIA,MANZANOS,ANGELA ***8855** Libre

GARCIA,TOMEY,VANESSA ***8658** Libre

00752/2026 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00752/2026

Fecha: 04/02/2026

GIL,LANGARICA,MARTA ***8226** Libre

GIL,ROMAN,SARA ***9014** Libre

GOMEZ,LABRADA,SARA ***3916** Libre

GOMEZ,URBINA,MIGUEL ***7240** Libre

GOMEZ DE SEGURA,IBAÑEZ,MARIA ***0758** Libre

GONZALEZ,CALVO,MARIA ***8216** Libre

GONZALEZ,FERNANDEZ DE TEJADA,PABLO ***7893** Libre

GONZALEZ,PARDO,ELENA ***9906** Libre

GURREA,GARCIA,ANA ***9587** Libre

GURRIA,LLORENTE,MARIA ISABEL ***0885** Libre

HERNAEZ,HERVIAS,LUCIA ***1598** Libre

HERNAEZ,TROYA,MARINA ***3750** Libre

HERRERA,DIEZ,MARIA CARMEN ***0295** Libre

HIDALGO,JIMENEZ,NAYRA ***9830** Libre

IZQUIERDO,AIXALA,ALVARO ***9920** Libre

IZQUIERDO,MIGUEL,PAULA ***7608** Libre

JADRAQUE,RUIZ,MERCEDES ***8938** Libre

JIMENEZ,EZQUERRO,VERÓNICA ***1196** Libre

JIMENEZ,ORTEGA,PILAR ***5373** Libre

LACARRA,LOPEZ,SONIA ***9109** Libre

LOPEZ,CASTAÑEDA,SANDRA ***8045** Libre

LOPEZ,SAENZ,MARIA ESTHER ***1893** Libre

LOPEZ,VILCHEZ,MARIA EUGENIA ***6942** Libre

MANZANO,RUBIO,SARA ***9762** Libre

MARTIN,FRAILE,MARIA ISABEL ***6362** Libre

MARTINEZ,CANAL,CONSUELO ***9139** Libre

MARTINEZ,HERREROS,MARIA ANGELES ***9848** Libre

MARTINEZ,ORTUN,JORGE ***3506** Libre

MARTINEZ,PEREZ,ALBERTO ***3517** Libre

MARTINEZ,PEREZ,HENAR ***5224** Libre

MARTINEZ,SAENZ­LOPEZ,VERONICA ***9115** Libre

MARTINEZ,VERANO,IRENE ***7690** Libre

MATEO,CRISTOBAL,SARA ***1984** Libre

MATEO,JIMENEZ,BEATRIZ ***0436** Libre

MATUTE,BURGOS,NOEMI ***9725** Libre

MEDRANO,SASETA,EDUARDO ***0275** Libre

MELERO,MATEOS,TANIA ***3552** Libre

00752/2026 ­ pag.3



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00752/2026

Fecha: 04/02/2026

MENDEZ,ROA,ALEXIS ***4019** Libre

MENENDEZ,ALIENDE,VICTORIA TERESA ***3538** Libre

MENENDEZ,CORDOBA,NEREA ***9769** Libre

MONASTERIO,MARTIN,DIANA ***9930** Libre

MONTES,PUENTE,RAQUEL ***4157** Libre

MONZONCILLO,HERCE,NURIA ***9954** Libre

MORENO,BRIONGOS,NEREA ***9893** Libre

MORGA,MANZANARES,RUTH ***8551** Libre

NARRO,LAPUENTE,SARA ***7644** Libre

NAVARRO,ALONSO,MIREYA ***9976** Libre

NIETO,HERRERA,VEGA ***0183** Libre

NIETO,LOZANO,VALVANERA ***8258** Libre

OCAMPO,CASTILLO,PATRICIA ALEJANDRA ***2157** Libre

OLARTE,BELLO,MARIA ***3150** Libre

OLIVAN,GALILEA,MARIA CARMEN ***7201** Libre

ORTEGA,GARCIA,MARIO ***2585** Libre

ORTIZ,JIMENEZ,ANDREA MARIA ***1850** Libre

PABLO,MULERO,MARIO ***3172** Libre

PACHECO,SANTA OLALLA,MARIA BELEN ***3991** Libre

PALACIOS,ANGUIANO,TANIA ***7847** Libre

PALACIOS,MOYA,LUCILA ***0957** Libre

PARDO,MENDOZA,LAURA ***2750** Libre

PARELLADA,TERROBA,BELEN ***4187** Libre

PASCUAL,MARTINEZ,REBECA ***8392** Libre

PEREDA,AZOFRA,ANGHARAD ***3795** Libre

PEREZ,CEDILLO,SANDRA ***3239** Libre

PEREZ,GARCIA,MARIA LAURA ***8093** Libre

PINA,GALARRAGA,AITOR ***5686** Libre

PIZARRO,CRIADO,SANDRA ***2984** Libre

PRADO,FONTECHA,JUAN ***4622** Libre

PURAS,MANTEIGA,SAUL ***2911** Libre

REINARES,GARCIA,MARCOS ***2096** Libre

REINARES,PAYUETA,ELENA ***3413** Libre

RESANO,REINARES,LAURA ***4534** Libre

RODRIGUEZ,PRONESTI,MARTIN ***2306** Libre

RODRIGUEZ­MAIMON,ZAMALLOA,LUCIA ***9747** Libre

ROMERO,BERROZPE,AMAIA ***4294** Libre

00752/2026 ­ pag.4



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00752/2026

Fecha: 04/02/2026

RUBIO,ARRIETA,NURIA ***1767** Libre

RUBIO,DE FRUTOS,ANDREA ***6327** Libre

RUIZ,GARCÍA,ANDREA ***3631** Libre

RUIZ,NAVARIDAS,LIDIA ***8896** Libre

RUIZ,VIGUERA,MARIA ***9822** Libre

RUIZ DE LARRINAGA,OJANGUREN,IÑIGO ***2113** Libre

RUIZ DE VIÑASPRE,LOPEZ,LEIRE ***8224** Libre

SAENZ,FRANCIA,NEREA ***1891** Libre

SAENZ,GIL,LUCIA ***2705** Libre

SAENZ,MURRIA,MALENA ***8231** Libre

SAENZ,PALACIOS,ALBA ***8526** Libre

SAENZ DE NAVARRETE,FELIPE,BEATRIZ ***4782** Libre

SAEZ,SOBRON,JOSE MIGUEL ***6749** Libre

SAINZ,MARTINEZ,SUSANA ***0278** Libre

SAN ANDRES,VALLE,ANA ISABEL ***2611** Libre

SAN VICENTE,GARCIA­OLALLA,MARIA PILAR ***0889** Libre

SANCHEZ,DE PABLOS,ISABEL ***6716** Libre

SANCHEZ,GALGO,CIELO ***3601** Libre

SANCHEZ,GUILLAN,ANA ISABEL ***3461** Libre

SANGÜESA,RECALDE,IRATI ***1833** Libre

SANTO DOMINGO,MARTINEZ,JUAN ***2148** Libre

SANTO DOMINGO,MARTINEZ,MARGARITA ***8136** Libre

SEGURA,ALVARADO,VALENTINA ***8363** Libre

SESMA,LIROZ,CRISTINA ***5199** Libre

SOLANA,BERNARD,IRENE ***9820** Libre

SORIANO,CARRETERO,ANDREA ***3865** Libre

TERROBA,GARCIA,MARIA JUANA ***9740** Libre

TOMAS,GARCIA,ELISA ***0757** Libre

TOMAS,HERNANDEZ,ALBERTO ***9774** Libre

TORRES,BURGOS,SILVIA ***8685** Libre

UNZALU,MARTIJA,MARINA ***4542** Libre

URIZARNA,VARONA,SANTIAGO ***6779** Libre

UTRILLA,RUIZ,BLANCA ***4132** Libre

UYARRA,FERNANDEZ,MARIA ***1028** Libre

VALDEMOROS,PAYUETA,CARLOTA ***2116** Libre

VAREA,CORREA,LEYRE ***3463** Libre

VELA,PABLOS,SARA ***3883** Libre

00752/2026 ­ pag.5



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00752/2026

Fecha: 04/02/2026

VICENTE,MORTERUEL,CARLA ***1435** Libre

VILLADA,CAPELLAN,CRISTINA MARIA ***6811** Libre

VILLANUEVA,NARCISO,LUZ MARIA ***9354** Libre

VILLAR,SAENZ DE SANTA MARIA,SILVIA ***1836** Libre

VILLOSLADA,FERNANDEZ,CRISTINA ***7383** Libre

ZULOAGA,RADA,MARIA PAZ ***6110** Libre

GARCIA,BARGA,SOFIA ***5215**
Restringido reserva 
minúsválidos

ITURRIOZ,LOPEZ,PATRICIA ***0276**
Restringido reserva 
minúsválidos

MARTIN,GONZALEZ,MONICA ***1397**
Restringido reserva 
minúsválidos

PALAO,ORTIZ,PAULA ***8604**
Restringido reserva 
minúsválidos

                              EXCLUIDOS/A

APELLIDOS Y NOMBRE  DNI TURNO LIBRE: CAUSA

BAYO,RUIZ,GRACIELA ***3033** Falta acreditación desempleo

BAZO,VAQUERO,SONIA ***8901** Falta firma en la solicitud de admisión.

BENES,MEJIA,ROSA ADELA ***0353** Falta pago tasas

BERMEJO,TEJADO,AROA ***8441**
Falta solicitud de admisión a pruebas y 
Certificado acreditativo desempleo

BETATO,THACCO,MARISOL ***1367**
Falta solicitud de admisión a pruebas y Pago 
de tasas.

BRIÑAS,MARIN,JOSE ANTONIO ***7166** Falta firmar solicitud de admisión a pruebas.

BUENO,SAENZ­LOPEZ,CRISTINA ***9566** Falta acreditación desempleo

CUEVAS,HERREROS,LIDIA ***8569** Falta acreditación desempleo

DANTE,RODRIGUEZ,INMACULADA ***9127** Falta firma en la solicitud de admisión.

DEL POZO,GONZALO,SANDRA ***8977** Falta solicitud de admisión a pruebas.

DELGADO,ARNEDO,MARIA ***1890** Solicitud admisión fuera de plazo

EL KOUISSI,EL ASOUS,SOFIA ***1453** Falta solicitud de admisión a pruebas.

ESTEBANEZ,BUENO,MARIA ***7607**
Falta solicitud de admisión a pruebas y Pago 
de tasas.

FERNANDEZ,JIMENEZ,CRISTINA ***1527**
Falta certificación acreditativa desempleo 
actualizada

GALINDO,ROMERO,SEBASTIAN ***9984** Falta acreditación desempleo

GARCIA,SANTOLAYA,AURORA ***5915** Falta solicitud de admisión a pruebas.

HERVÍAS,CASTRESANA,SUSANA ***2796** Falta solicitud de admisión a pruebas.

00752/2026 ­ pag.6



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00752/2026

Fecha: 04/02/2026

JIMENEZ,CASTRILLO,ALICIA ***7919**
Falta solicitud de admisión a pruebas y 
Certificado acreditativo desempleo

LACALZADA,GARCIA,VANESSA ***8690**
Falta firma en la solicitud de admisión y 
Certificación acreditativa desempleo

LADRIYE,HERRERA,ANAIS 
ALEJANDRA

***9809** Instancia incompleta

LOPEZ,GARRIDO,VIRGINIA ***9705**
Falta firma en la solicitud de admisión y 
justificante pago tasas.

MEDIAVILLA,ELVIRA,CRISTINA ***0880** Falta pago tasas

MENENDEZ,POZA,SANDRA ***8548** Falta solicitud de admisión a pruebas.

MESA,PERAITA,ROBERTO ***3779**
Falta solicitud de admisión a pruebas y pago 
de tasas

MOZO,MARTINEZ,MARIO ***3337**
Falta solicitud de admisión a pruebas y pago 
de tasas

MUÑOZ,JIMENEZ,ELENA ***4090** Solicitud admisión fuera de plazo

NEAGOE,NEAGOE,ARIANA 
STEFANIA ELEONORA

***6671** Falta pago tasas

NICOLAS,VICIANO,MARIA JOSE ***0332**
Falta solicitud de admisión a pruebas y pago 
de tasas

OJEDA,CASADO,LUCIA ***9929** Falta firma en la solicitud de admisión.

OSINAGA,RUIZ,MIKEL ***1529**
Falta firma en la solicitud de admisión y 
Certificación acreditativa desempleo

PASCUAL,RUBIO,LAURA ***2167** Solicitud de admisión con errores

PEREZ,SAENZ LOPEZ,HUGO ***9567** Falta solicitud de admisión a pruebas.

PINILLOS,JIMENEZ,BEGOÑA ***6276** Falta solicitud de admisión a pruebas.

POLO,PES,ESTELA ***9369**
Falta certificación acreditativa desempleo 
actualizada

POPA,ICHIM,MARIA ***5794**
Falta firma en la solicitud de admisión y 
justificante pago tasas.

POZO,MERINO,JOANA ***8625** Falta solicitud de admisión a pruebas.

RIVERA,RETAMOZA,AMALFI MARIA ***8648** Falta acreditación desempleo

RUIZ,MERINO,IÑIGO ***9579** Falta acreditación desempleo

RUIZ,PEREZ,PAULA ***9782**
Falta solicitud de admisión a pruebas y pago 
de tasas

RUIZ,RENEDO,SANDRA ***3340** Falta pago tasas

RUIZOLALLA,PAJARES,ANGELA ***3471** Falta pago tasas

SAENZ DE 
URTURI,SANCHEZ,ELENA

***8020** Falta solicitud de admisión a pruebas.

SANCHEZ,SAENZ,FATIMA ***9608** Falta solicitud de admisión a pruebas.

SEGARRA,MOCHALES,MARIA 
FELICIDAD

***8596**
Falta solicitud de admisión a pruebas y 
Certificado acreditativo desempleo

00752/2026 ­ pag.7



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00752/2026

Fecha: 04/02/2026

TOLEDO,RUIZ,ANDREA ***9732** Falta solicitud de admisión a pruebas.

ULECIA,ORTIZ,MARIA TRINIDAD ***5411** Falta firma en la solicitud de admisión.

APELLIDOS NOMBRE DNI TURNO RESTRINGIDO: CAUSA

DORADO,GARCES,GUILLERMO ***2109** Falta informe compatibilidad

MUÑOZ,FERNANDEZ,ANDREA ***1284**
Falta firmar solicitud de admisión a pruebas. 
Falta acreditación de discapacidad e informe 
de compatibilidad

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una vez 
transcurridos  10 días  hábiles,  a  partir  del   siguiente  a  la  publicación  de  la  presente 
Resolución   en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes 
excluidos/as podrán subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero:   La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 4 de mayo de 2026 a las 15:00 
horas, en la Biblioteca Rafael Azcona, Calle Alcalde Emilio Francés, 34 de 18 Logroño 
(La Rioja).

Cuarto:     Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:      Asimismo se hace pública  la determinación nominal  de  la composición del Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

Presidente Titular: Jesús Esteban López 

Presidente Suplente: María Luisa Ruiz de Escudero Aréjola 

Vocal Titular: Cristina Estenaga Glera 

Vocal Suplente: Ida Belén Rodríguez Ugalde 

Vocal Titular: Manel Raimí Lozano 

Vocal Suplente: Valentín Bento Aransay 

Vocal Titular: Carlos Terroba García

Vocal Suplente: Alberto de Pablo García 

Vocal Titular: Yolanda Tobias Baños

Vocal Suplente: Alejandra Galilea González.

Secretario Titular: Pilar Latorre Martínez.

Secretario Suplente: Marta Cañas Aceña.

                 Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos 
de abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen 
Jurídico   del   Sector   Público,   deberá   comunicarlo   en   el   plazo   de   5   días   desde   la 
notificación de la presente Resolución. 

 

00752/2026 ­ pag.8



RESOLUCIÓN
DE LA CONCEJALÍA

DE ALCALDÍA

NºResolución:00752/2026

Fecha: 04/02/2026

         

Concejala del Área de Alcaldía, Gobernanza, Igualdad y Portavocía
Firmado electrónicamente por María Celia Sanz Ezquerro el día 04/02/2026  

            

00752/2026 ­ pag.9


